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FORTSATT EXPORTÖKNING FÖR NORSK FISK 

Norges export till Sverige av fisk fortsätter att öka. Under förra året var den totala 
volymökningen tre procent. Den hela färska laxen ökade volymmässigt med 15 
procent och den vildfångade torsken med hela 121 procent.  
 
Sverige, som är Norges nionde största exportmarknad för fisk och skaldjur, importerade fisk 
och skaldjur för ett sammanlagt värde av 2,4 miljarder norska kronor under 2011. Det är en 
ökning på sju procent från föregående år. Volymmässigt importerade vi mest färsk lax som 
med knappt 28500 ton svarade för en tredjedel av den samlade fiskimporten från Norge.  
 

- Efterfrågan ökar i takt med att allt fler upptäckt hur enkelt det är att laga fisk, säger 
Line Kjelstrup, Sverigechef för Norges sjömatsråd. Att 75 % av den norska 
vildfångade fisken är godkänd för MSC-märkning är också en faktor att räkna med. 
Jag är inte överraskad över de starka exportsiffrorna, fortsätter Line Kjelstrup. 

 
 
Även fryst torskfilé och laxfilé visade goda tillväxttal med en ökningstakt på 23 respektive 20 
procent. Efter lax och torsk står sill och räkor i Sverige för den volymmässigt största importen 
från Norge. Färska räkor ökade med 20 procent och räkor i lag med 14 procent. 
 
Under 2011 uppgick den samlade norska exporten av fisk och skaldjur till 53 miljarder norska 
kronor. Här svarade den vildfångade fisken för 22 miljarder, vilket gjorde 2011 till det bästa 
året någonsin för den traditionella fiskerinäringen.  
 

EU är Norges viktigaste exportmarknad och tar emot 57,5% av den totala exporten.  
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Norges sjømatråd är den norska fiskeindustrins egen marknadsorganisation. Under 2012 
investerar organisationen 477 miljoner SEK i utvecklingen av marknader för norsk fisk och 
skaldjur. Norges sjømatråd har sitt huvudkontor i Tromsø samt kontor i tolv av de viktigaste 
fisk- och skaldjursmarknaderna, däribland Sverige. Verksamheten finansieras av en 
lagstadgad exportavgift på fisk och skaldjur. 
Norges sjømatråd är ett statligt aktiebolag som ägs av det norska fiskeri- och 
kustdepartementet. 

 

 


